per costituirne parte integrante e sostanziale, relativa alla fornitura e all’installazione di riserva 
idrica mediante un serbatoio di accumulo e relativa pompa di rilancio per la postazione dialitica 
Covid del P.O. di Alghero, per un importo quantificato in € 2.350,00 (Euro duemilatrecentocinqua-
nta/00) oltre IVA 22% pari a € 2.867,00 (Euro duemilaottocentosessantasette/00) IVA inclusa; 

VISTA la valutazione di congruità tecnico-economica apposta sopra la citata offerta dal Dott. 
Leopoldo Di Lauro, Responsabile dialisi P.O. Alghero CAD Sassari San Camillo e CAL Porto 
Torres; 

DATO ATTO che in considerazione della necessità e urgenza dell’intervento di manutenzione

[...]

straordinaria in parola si è ritenuto opportuno autorizzare, in via eccezionale, l’esecuzione 
immediata dell’intervento; 

PRESO ATTO del regolare svolgimento del servizio reso dalla Ditta MEDICAL SpA, nel mese di 
agosto 2022; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle relative spettanze per un importo 
quantificato in € 2.350,00 (Euro duemilatrecentocinquanta/00) oltre IVA 22% pari a € 2.867,00 
(Euro duemilaottocentosessantasette/00) IVA inclusa;  

VISTI  
 l’art. 63, comma 3, lett. b), del D.lgs. 50/2016; 
 l’art. 63, comma 5, del D.lgs. 50/2016; 
 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016; 
 l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) DI LIQUIDARE all’operatore economico MEDICAL SpA, l’importo complessivo pari a € 2.350,00 
(Euro duemilatrecentocinquanta/00) IVA esclusa, relativo all’intervento straordinario per la fornitura 
e l’installazione di riserva idrica mediante un serbatoio di accumulo e relativa pompa di rilancio per 
la postazione dialitica Covid del P.O. di Alghero;  

2) DI STABILIRE che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
2.867,00 (Euro duemilaottocentosessantasette/00) IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio 
dell’esercizio in corso e verrà finanziato come di seguito rappresentato:  

ANNO 
UFFICIO 

AUT. 
MACRO 

AUT. 
CONTO CENTRO DI COSTO 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

2022 DALSNS 1 
A507010104 

Manutenzioni e riparazioni